
Příloha č. 7

Zm ěnový l is t

Název a evidenční číslo Stavby:
1/42 Brno VMO Žabovřeská 1 - Etapa 1 / ISPROFOND 562 151 0009
Název stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS):
Vodovod DN 300 -  přeložka -  Žabovřeská - Bráfova

Číslo SO/PS/

/  číslo Změny SO/PS:

C 361  /  3

Číslo ZBV:

6 6 . 5

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.07.2018 (dále jen Smlo 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská Brno, odštěpný závod MORAVA , oblast JIH, Tovární 3, 612

uva):

]0 Brno
Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické verzi
1 Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:

Tato Změna se týká nerealizace oplocení z důvodu upřesnění postupu výstavby. Vzhledem k upřesnění postupu 
výstavby již nebylo nutné úsek oplocení realizovat, viz emailové vyjádření AD ze dne 25.03.2021. Týká se pol. č. 10, 13, 
14, 31.

Nejedná se o vyhrazenou změnu ani o záměnu položek. Jde o změnu nezbytnou k dokončení stavby, jedná se o 
dodatečné stavební práce, které splňují podmínky stanovené v § 222 ods. 5 ZZVZ. Zároveň hodnota dodatečných 
stavebních prací nepřekročí limit 50 % původní hodnoty závazku. Předmětné práce nelze technicky ani ekonomicky 
oddělit od stavby objektu.
Dodatečné stavební práce je nutno realizovat současně s ostatními pracemi na objektu, neboť jsou provázány a jejich 
oddělení by narušilo harmonogram navazujících prací objektů. Předmětné práce jsou z hlediska provádění prací a jejich 
návaznosti neoddělitelné od původní zakázky.

Změna byla zařazena v souladu s § 19 odst. (1) Směrnice GŘ ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.2.
Dle výše uvedených skutečností lze konstatovat, že podmínky § 222, odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek byly splněny

Údaje v Kč bez DPH:
Cena navrhovaných Změn zápornýc Cena navrhovanýh Změn kladných Cena navrhovaných Změn zápornýc 

a Změn kladných elkem
-6 5  1 1 7 ,9 2 0 ,0 0 -6 5  1 1 7 ,9 2

P odpis vy jad řu je  souh las se Zm ěnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datumO 3 "05" 2021 podpis
Supervize jméno datum 0 3 -0 5 - 2021 podpis
Správce stavby jméno datum ]  0 -05- 2021 podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součásti výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZV^-Zmeny, jez jsou po 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součásti je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhot 
sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašuji, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkc 
připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele . .
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2) Jmen° datum 1 0 -05- 2021 pod piš'

Zhotovitel jméno datum (] 3 -05- 2021 podpis
Číslo paré:



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská Brno 
3.6.18.9 Datum: 24.02.2021 Čas: 13:21:07

Příloha č.9 Strana: 1

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěíslo:66.5

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 -1/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I 
Číslo a název SO/PS: C 361 - Vodovod DN 300 - přeložka - Žabovřeská - Bráfova

Číslo a název rozpočtu: C 361 - Vodovod DN 300 - přeložka - Žabovřeská - Bráfova

Změna soupisu prací (SO/PS) 

SO 361

Poř. č 
pol. Kód položky Název položky mj.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

KČ

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%

8 10 11 12 13 14

O )

1 11130-01. SEJMUTÍ DRNU
2 11313-01. ODSTRANĚNÍ KRYTU VOZOVEK A 

CHODNÍKŮ S ASFALTOVÝM POJIVÉM

3 11332-01. ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ VOZOVEK A 
CHODNÍKŮ Z KAMENIVA NESTMELENÉHO

4 11334-01. ODSTRANĚNÍ PODKLADU VOZOVEK A 
CHODNÍKŮ S CEMENT POJIVÉM

5 11352. ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH OBRUBNÍKŮ 
BETONOVÝCH

6 11372. FRÉZOVÁNÍ VOZOVEK ASFALTOVÝCH
7 11511. ČERPÁNÍ VODY DO 500 L/M1N
8 13273-01. HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ 1 NEPAŽTŘ. I

9 13373-01. HLOUBENÍ ŠACHET ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I

10 17411-01.B ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE 
ZHUTNĚNÍM

11 17411-01.C ZÁSYP JAM A RÝH ZZEM1NOU SE 
ZHUTNĚNÍM

12 17511-01.A OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ SE ZHUTNĚNÍM

13 272313. ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C l6/20 
(B20)

14 33894. SLOUPKY OHRADNÍ A PLOTOVÉ KOVOVÉ

15 151313. PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 
PROSTÉHO BETONU C l6/20

16 45157. PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z KAMENIVA 
TĚŽENÉHO

17 56314. VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY 
ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA TL. DO 200MM

18 56330.A VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI
19 56330.D VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI

2



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská Brno
Datum: 24.02.2021

Příloha č.9 Strana: 2 
Čas: 13:21:073.6.18.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo:66.5

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 -1/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I 
Číslo a název SO/PS: C 361 - Vodovod DN 300 - přeložka - Žabovřeská - Bráfova

Číslo a název rozpočtu: C 361 - Vodovod DN 300 - přeložka - Žabovřeská - Bráfova

'oř. č. 
pol. Kód položky Název položky

1 2 3
20 56361. VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO 

MATERIÁLU TL DO 50MM

21 572123. INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 
1.0KG/M2

22 572213. SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 
0.5KG/M2

23 574A33. ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY 
ACO 11 TL. 40MM

24 574A41. ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY 
ACO 8 TL. 50MM

25 574C78. ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY 
ACL 22+, 22S TL. 80MM

26 574D46. ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY 
MODIF1K ACL 16+, 16STL. 50MM

27 574E98. ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ 
VRSTVY ACP 22+, 22S TL. 100MM

28 574154. ASFALTOVÝ KOBEREC MAST1XOVÝ SMA 
11+, 11S TL. 40MM

29 57621. POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 5KG/M2

30 587202. PŘEDLÁŽDĚNÍ KRYTU Z DROBNÝCH 
KOSTEK

3 i 76792. OPLOCENÍ Z DRÁTĚNÉHO PLETIVA 
POTAŽENÉHO PLASTEM

32 85145. POTRUBÍ Z TRUB LITINOVÝCH TLAKOVÝCH 
HRDLOVÝCH DN DO 300MM

33 891126. ŠOUPÁTKA DN DO 80MM
34 891134. ŠOUPÁTKA DN DO 200MM
35 891145. ŠOUPÁTKA DN DO 300MM
36 891426-01. HYDRANTY PODZEMNÍ DN 80MM
37 891926-01. ZEMNÍ SOUPRAVY DN DO 80MM S 

POKLOPEM

Změna soupisu prací (SO/PS) 

SO 361

m . j .

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%

8 10 11 12 13 14



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská Brno 
3.6.18.9 Datum: 24.02.2021 Čas: 13:21:07

Příloha č.9 Strana: 3

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěís!o:66.5

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 -1/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I 
Číslo a název SO/PS: C 361 - Vodovod DN 300 - přeložka - Žabovřeská - Bráfova

Číslo a název rozpočtu: C 361 - Vodovod DN 300 - přeložka - Žabovřeská - Bráfova

oř. č. 
pol. Kód položky Název položky

1 2 3
38 891934-01. ZEMNÍ SOUPRAVY DN DO 200MM S 

POKLOPEM

39 891945-01. ZEMNÍ SOUPRAVY DN DO 300MM S 
POKLOPEM

40 899305-01. DOPLŇKY NA POTRUBÍ - ORIENTAČ 
SLOUPKY NEBO TABULKY

41 899308. DOPLŇKY NA POTRUBÍ - SIGNAL1ZAČ 
VODIČ

42 899309. DOPLŇKY NA POTRUBÍ - VÝSTRAŽNÁ FÓLIE

43 89946. VÝŘEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN DO 
400MM

44 899651. TLAKOVĚ ZKOUŠKY POTRUBÍ DN DO 
300MM

45 89975. PROPLACH A DEZINFEKCE VODOVODNÍHO 
POTRUBÍ DN DO 300MM

46 917224. A SILNIČNÍ A CHODNÍKOVĚ OBRUBY Z 
BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM

47 919111. ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK 
TL DO 50MM

48 919112. ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK 
TL DO 100MM

49 919114. ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK 
TL DO 200MM

50 919115. ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK 
TL DO250MM

51 931325. TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAŘ ASF ZÁLIVKOU 
MODIFIK PRŮŘ DO 600MM2

52 96615-01. BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROSTÉHO 
BETONU

53 966842. ODSTRANĚNÍ OPLOCENÍ Z DRÁT PLETIVA

Změna soupisu prací (SO/PS) 

SO 361

m . j .

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%

8 10 11 12 14

Celkem 3 490 307,43 -65 117,92 0,00 3 425 189,51 -65 117,92 -1,87



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská Brno Příloha č.9 Strana: 4 
Čas: 13:21:073.6.18.9 Datum: 24.02.2021

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo:66.5

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 -1/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I 
Číslo a název SO/PS: C 361 - Vodovod DN 300 - přeložka - Žabovřeská - Bráfova 

Číslo a název rozpočtu: C 361 - Vodovod DN 300 - přeložka - Žabovřeská - Bráfova

Změna soupisu prací (SO/PS) 

SO 361

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Všechny změny celkem 3 490 307,43 -92 341,01 152 426,28 3 550 392,69 60 085,27 1,72

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

0 3
o 3 -05- 2021 Datum: 'atum:



Příloha č. 7

Změnový lis í

Název a evidenční číslo Stavby:
I/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I / ISPROFOND 562 151 0009
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Vodovod DN 200,150 -  přeložka -  Žabovřeská - Bráfova

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

C 363 / 3

Číslo ZBV:

67.5

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.07.2018 (dále jen Smlo 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská Brno, odštěpný závod MORAVA , oblast JIH, Tovární 3, 612

uva):

)0 Brno

Paré č.

1

2

3

4

Příjemce

Správce stavby (v elektronické verzi 
Intranet ŘSD ČR)

Zhotovitel

Projektant

Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel 

Ponis Změny:

V rámci předchozího ZBV č. 6 měla šoupata a souprava DN 100 mm nahradit DN 150. V současné chvíli toto 
nahrazení není potřeba, protože objekt byl realizován i pod dohledem správce vodovodu BvK a již je plně funkční. Týká 
se pol. č. 6, 9, 10, 11, 102, 103.

Tuto změnu nelze ekonomicky a technicky oddělit od původní zakázky. Zastavení prací na příslušném stavebním 
objektu přímo dotčeném touto Změnou, posléze vypsání a provedení výběrového řízení na realizaci prací obsažených 
v této Změně by mohlo způsobit pozastavení prací Zhotovitele na části Díla, což by mohlo vyvolat v souladu se 
Smlouvou o dílo s tím spojené nároky Zhotovitele.
Dle výše uvedených skutečností lze konstatovat, že podmínky § 222, odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek byly splněny.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných celkem

-112  6 01 ,99 0,00 -112  601 ,99

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum o 3 -0 5 -  2021 podpis

Supervize jméno datum 0 3 -0 5 -  202fc°dpis
(

Správce stavby jméno datum 1 0 "05" 2021 podpis
- = = = -------------V . -  --- -----------------  —

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVŽ Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti 
Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 
Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘč. 18/2017 ver. 1.2)

jméno datum ]  0 "05" 2021 podpis

Zhotovitel jméno datum 0 3 -0 5 - 2021 podpis

Číslo paré:



Příloha č.9 Strana: 1A spe Firma: Společnost Žabovřeská Brno
3.6.18.9 Datum: 24.02.2021 Čas: 13:22:04

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo:67.5

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 -1/42 Bm o VMO Žabovřeská I - Etapa I 

Číslo a název SO/PS: C 363 - Vodovod DN 200, 150 - přeložka - Žabovřeská - Bráfova

Změna soupisu prací (SO/PS) 

Skupina 5
Číslo a název rozpočtu: C 363 - Vodovod DN 200, 150 - přeložka - Žabovřeská - Bráfova

^oř. č. Množství ve Množství ve
pol. Kód položky Název položky m.j. Smlouvě Změně

1_______ 2_
1 11313-01.

_________________3___________
ODSTRANĚNÍ KRYTU VOZOVEK A 
CHODNÍKU S ASFALTOVÝM POJIVÉM

4 5 6

2 11332-01. ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ VOZOVEK A 
CHODNÍKŮ Z KAMENIVA NESTMELENÉHO

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%

7 8 9 10 11 12 13 14

3 11348.

4 11372.

5 11511.
6 13273-01.

ODSTRANĚNÍ KRYTU CHODNÍKŮ Z 
DLAŽDIC VČETNĚ PODKLADU
FRÉZOVÁNÍ VOZOVEK ASFALTOVÝCH 

ČERPÁNÍ VODY DO 500 L/MIN 
HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I

7 141135R. PROTLAČOVÁNÍ SKLOLAMINÁTOVÉHO 
POTRUBÍ DN DO 200MM

8 141147R. PROTLAČOVÁNÍ SKLOLAMINÁTOVÉHO 
POTRUBÍ DN DO 300MM

9 17411-01.B

10 17411-01.C

11 17511-01.A

ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE 
ZHUTNĚNÍM

ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE 
ZHUTNĚNÍM

OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ SE ZHUTNĚNÍM

12 451313.

13 45157.

14 56330.A
15 56361.

PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 
PROSTÉHO BETONU C l6/20
PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z KAMENIVA 
TĚŽENÉHO

VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI
VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO 
MATERIÁLU TL DO 50MM

16 572123.

17 572213.

INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 
1.0KG/M2
SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 
0.5KG/M2



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská Brno 
3.6.18.9 Datum: 24.02.2021 Čas: 13:22:04

Příloha č.9 Strana: 2

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěís!o:67.5

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 -1/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I 

Číslo a název SO/PS: C 363 - Vodovod DN 200, 150 - přeložka - Žabovřeská - Bráfova

Číslo a název rozpočtu: C 363 - Vodovod DN 200, 150 - přeložka - Žabovřeská - Bráfova

Změna soupisu prací (SO/PS) 

Skupina 5

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky m . j .

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%

10 11 12 13 14
18 574A33. ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY 

ACO 11 TL. 40MM

19 574A41. ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY 
ACO 8 TL. 50MM

20 574C56. ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY 
ACL 16+, 16STL. 60MM

21 574E46. ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ 
VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM

22 57621. POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 5KG/M2

23 582611. KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM 
ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z KAM

24 85126. POTRUBÍ Z TRUB LITINOVÝCH TLAKOVÝCH 
HRDLOVÝCH DN DO 80MM

25 85133. POTRUBÍ Z TRUB LITINOVÝCH TLAKOVÝCH 
HRDLOVÝCH DN DO 150MM

26 85134. POTRUBÍ Z TRUB LITINOVÝCH TLAKOVÝCH 
HRDLOVÝCH DN DO 200MM

27 85826. NASUNUTÍ LITIN TRUB DN DO 80MM DO 
CHRÁNIČKY

28 85833. NASUNUTÍ LITIN TRUB DN DO 150MM DO 
CHRÁNIČKY

29 891114. ŠOUPÁTKA DN DO 40MM
30 891126. ŠOUPÁTKA DN DO 80MM
31 891133. ŠOUPÁTKA DN DO 150MM
32 891134. ŠOUPÁTKA DN DO 200MM
33 891426-01. HYDRANTY PODZEMNÍ DN 80MM
34 891915-01. ZEMNÍ SOUPRAVY DN DO 50MM S 

POKLOPEM

35 891926-01. ZEMNÍ SOUPRAVY DN DO 80MM S
POKLOPEM

1 2 3



A spe Firma: Společnost Žabovřeská Brno Příloha č.9 Strana: 3

3.6.18.9 Datum: 24.02.2021 Čas: 13:22:04

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěíslo:67.5

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 -1/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I 

Číslo a název SO/PS: C 363 - Vodovod DN 200, 150 - přeložka - Žabovřeská - Bráfova

Číslo a název rozpočtu: C 363 - Vodovod DN 200, 150 - přeložka - Žabovřeská - Bráfova

Změna soupisu prací (SO/PS) 

Skupina 5

oř. č. 
pol. Kód položky Název položky

1 2 3
36 891933-01. ZEMNÍ SOUPRAVY DN DO 150MM S 

POKLOPEM
37 891934-01. ZEMNÍ SOUPRAVY DN DO 200MM S 

POKLOPEM

38 899305-01. DOPLŇKY NA POTRUBÍ - ORIENTAČ 
SLOUPKY NEBO TABULKY

39 899308. DOPLŇKY NA POTRUBÍ - SIGNALIZAČ 
VODIČ

40 899309. DOPLŇKY NA POTRUBÍ - VÝSTRAŽNÁ FÓLIE

41 89941. VÝŘEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN DO 
80MM

42 89943. VÝŘEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN DO 
150MM

43 89944. VÝŘEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN DO 
200MM

44 899611. TLAKOVÉ ZKOUŠKY POTRUBÍ DN DO 80MM

45 899631. TLAKOVÉ ZKOUŠKY POTRUBÍ DN DO 
150MM

46 899641. TLAKOVÉ ZKOUŠKY POTRUBÍ DN DO 
200MM

47 89971. PROPLACH A DEZINFEKCE VODOVODNÍHO 
POTRUBÍ DN DO 80MM

48 89973. PROPLACH A DEZINFEKCE VODOVODNÍHO 
POTRUBÍ DN DO 150MM

49 89974. PROPLACH A DEZINFEKCE VODOVODNÍHO 
POTRUBÍ DN DO 200MM

50 319111. ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK 
TL DO 50MM

51 319113. ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK 
TLDO 150MM

m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%

8 10 11 12 13 14

102 |891127.
____________Nové položky
| ŠOUPÁTKA DN DO I00MM



A spe Firma: Společnost Žabovřeská Brno Příloha č.9 Strana: 4
3.6.18.9 Datum: 24.02.2021 Čas: 13:22:04

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěíslo:67.5

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 - 1/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I 

Číslo a název SO/PS: C 363 - Vodovod DN 200, 150 - přeložka - Žabovřeská - Bráfova 

Číslo a název rozpočtu: C 363 - Vodovod DN 200, 150 - přeložka - Žabovřeská - Bráfova

Změna soupisu prací (SO/PS) 

Skupina 5

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
103 891927. ZEMNÍ SOUPRAVY DN DO 100MM S 

POKLOPEM
1

Celkem 5 566 095,90 -112 601,99 0,00 5 453 493,90 -112 601,99 -2,02

Všechny změny celkem 5 566 095,90 -393 085,71 300 836,75 5 473 846,92 -92 248,96 -1,66

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

0 3 -3b- 2021 Datum: atum:
0 3 -Uj - 2021



Příloha č. 5

Evidenční list vyhrazené změny

Název a evidenční číslo Stavby:
1/42 Brno VMO Žabovřeská 1 - Etapa 1 / ISPROFOND 562 151 0009
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Komunikace -  dopravní značení - kraj

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

C 1 2 1 / 1

Číslo ZBV:

75.1
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.07.2018 (dále jen Smlou 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská Brno, odštěpný závod MORAVA , oblast JIH, Tovární 3, 612

va):

30 Brno

Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické verzi 
Intranet ŘSD ČR)

Zhotovitel

Projektant

Supervize

Popis Změny:

Potřeba provedení těchto Změn vznikla na základě upřesnění provedených v rámci zpracování realizační dokumentace stavby. 
Jedná se o Změny vyhrazené, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, mění se pouze rozsah stavebních prací, které byly 
ujedeny v původní smlouvě.
\ . č. 25, 26, 27

Dle výše uvedených skutečností lze konstatovat, že podmínky § 100 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek byly 
splněny.
Změna byla zařazena v souladu s § 19 odst. (1) Směrnice GŘ ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.2.
Vzhledem k důvodu vzniku předmětné Změny se nejedná o tzv. „řetězení změn". Změna nevyvolává vznik Změn na jiných 
stavebních objektech. Provedená Změna nevyvolává vznik Smluvních kompenzačních nároků -  závazků Objednatele vůči 
Zhotoviteli v důsledku nesplnění některé ze smluvních povinností, právních povinností či právních skutečností.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných celkem

-30 210,41 23 513 ,03 -6 697 ,38

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Supervize jméno datum 0 3 -05- 2021 podpis

Správce stavby jméno datum -| 0 -0 5 -  2021
s

podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, 
zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list vyhrazené změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle 
tohoto Evidenčního listu vyhrazené změny nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě 
zůstávají podpisem tohoto Evidenčního listu vyhrazené změny nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupeni 
Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2) jméno datum

1 0 -05- 2021
podpis

Zhotovitel jméno da,um Q 3 -05- 2021 podpis
Změna během výstavby (ZBV) Číslo paré:



Příloha č.9
/ M l y

Aspe Firma: Společnost Žabovřeská Brno 

3.6.18.9 Datum: 18.03.2021
Strana: 1 

Čas: 7:38:16

Rozpis ocenění změn položek -  pro ZBV číslo:75.1

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 - 1/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa 1 
Číslo a název SO/PS: C 121 - Komunikace - dopravní značení - kraj

Číslo a název rozpočtu: C 121 -  Komunikace - dopravní značení - kraj

Změna soupisu prací (SO/PS) 

Skupina Změn: 1
Poř. ě. 

pol. Kód položky Název položky m.j.
Množstvi ve 

Smlouvě
Množstvi ve 

Změně
Množstvi
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kě

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kě

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
25

26 

27

915111.

915211.

915221

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU 
HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ 
PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKAA 
POKLÁDKA

VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM 
STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - DOD A 
POKLÁDKA

Celkem 1 050 432,29 -30210,41 23 513,03 1 043 734,90 -6 697,38 -0,64

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

DO
Datum: 0 3 -05- 2021 Datum: 0 3 -05- 7.021



Příloha č. 7

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:
1/42 Brno VMO Žabovřeská 1 - Etapa 1 / ISPROFOND 562 151 0009
Název stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS):
Komunikace - dopravní značeni - kraj

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

C121 /1

Číslo ZBV:

75.3
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.07.2018 (dále jen Smlo 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská Brno, odštěpný závod MORAVA . oblast JIH, Tovární 3, 612

uva):

30 Brno

Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické verzi
1 Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel 

Popis Změny:

. šlo k upřesnění množství položek na základě zpracování realizační dokumentace stavby. Upřesnění výměr bylo 
provedeno na základě podrobných výpočtů a výkresových detailů. Ke Změně dochází na základě rozpracování 
shodného technického řešení uvažovaného v PDPS do dalšího stupně projektové dokumentace, resp. RDS.
Objednatel při zadávání zadávací dokumentace stavby postupoval s náležitou péčí, tj. vyhledal pomoc profesionála, 
který se veřejně hlásí k určitému povolání, je osobou autorizovanou a má tedy ve smyslu ustanovení platného 
občanského zákoníku povinnost jednat s odbornou péčí, s využitím svých nadprůměrných znalostí a dovedností a s 
takovou neobvyklou pečlivostí, jaké vyžaduje ona profese. Objednatel tedy postupoval s náležitou péčí a nemohl tuto 
odchylku PDPS předvídat, jelikož projektová dokumentace ve stupni PDPS byla zpracována profesionálem ve svém 
oboru a v takovém rozsahu a do takových detailů, jak je pro tuto dokumentaci nutné (a možné).
Pol. č. 1, 3, 22

Součástí objektu SO C121 bylo i osazení značení únikových východů v PHS. V rámci soupisů prací byly tyto značky 
ovšem v PDPS uvedeny duplicitně i v objektech příslušných PHS (C763, C767). Bylo dohodnuto, že v rozdílovém 
soupisu prací SO C121 budou tyto značky odečteny, viz Záznam z ZVV ze dne 26.02.2021.
Zadavatel při zadávání zadávací dokumentace stavby postupoval s náležitou péčí, tj. vyhledal pomoc profesionála, 
který se veřejně hlásí k určitému povolání, je osobou autorizovanou a má tedy ve smyslu ustanovení platného 
občanského zákoníku povinnost jednat s odbornou péči, s využitím svých nadprůměrných znalostí a dovedností a s 
♦'■'ovou neobvyklou pečlivosti, jaké vyžaduje ona profese. Požadavek kladený na zadavatele ustanovením § 222 odst. 
[x j f  písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, nedosahuje míry péče odborné, tak jak bylo 
popsáno výše, ale pouze péče náležité, nevyžaduje tedy odbornou kvalifikaci zadavatele ani vyšší než obvyklou míru 
péče, ale pouze náležitou péči o to, aby zájmy společnosti byly vyřízeny co nejlépe. Zadavatel při zadávání zpracování 
zadávací dokumentace vyhledal pomoc speciálně kvalifikovaného subjektu, který odpovídá za svou odbornou činnost. 
Zadavatel tímto naplnil požadavek jednání s náležitou péči, přičemž nemohl předvídat nepřesnosti PDPS.
Pol. č. 24

Do RDS byly zapracovány změny PDPS vycházející z vydaného stanovení OD KÚ JMK, které byly nad rámec platného 
stanovení. Projektant PDPS ve svém návrhu vycházel z dostupných podkladů a nemohl předvídat, že OD KÚ JMK v 
průběhu realizace vydá nové stanovení nad rámec již platného stanovení 
Pol. č. 7, 8, 10, 21

V PDPS bylo navrženo provedení VLKP dle v té době platných předpisů. V RDS bylo provedení VLKP revidováno v 
souladu s aktualizací některých předpisů na dopravní značení, konkrétně se jedná o TP100 a VL 6.1. Projektant rovněž 
prověřil a zkontroloval podrobné řešení grafické úpravy na GŘ ŘSD, které finální podobu DZ za budoucího správce 
odsouhlasuje, viz vyjádřeni AD ze dne 09.03.2021.
Projektant PDPS ve svém návrhu vycházel z v té době platných předpisů a nemohl předvídat, že po odevzdání 
zadávací dokumentace dojde k jejich aktualizaci.
Pol. č. 12, 14

a



Příloha č. 7

Vzhledem k důvodu vzniku předmětné Změny se nejedná o tzv. „řetězení změn". Změna nevyvolává vznik Změn na 
jiných stavebních objektech. Provedená Změna nevyvolává vznik Smluvních kompenzačních nároků -  závazků 
Objednatele vůči Zhotoviteli v důsledku nesplnění některé ze smluvních povinností, právních povinností či právních 
skutečností.
Změna se zařazuje v souladu se Směrnicí generálního ředitele ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.2 do Skupiny 3.
Dle výše uvedených skutečností lze konstatovat, že podmínky § 222, odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek byly splněny.

Údaje v  Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Zm ěn 

záporných
C ena navrhovaných Zm ěn kladných

Cena navrhovaných Změn 

záporných a Zm ěn k ladných celkem

■195 775 ,80 3 346 ,10 -192 429 ,70

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

P ro jektan t (au torský dozor) jm éno da tum  Q 3 -Q 5 -  2021 podpis

S uperv ize jm éno datum  Q 3 ' 0 5 '  2 0 2 1 podpis

S právce stavby jm éno d a tu ji  0 " 0 5 “  2021 podpis

O bjednate l a Zhotov ite l se dohodli, že u výše uvedeného SO /PS, k te rý je  součástí výše uvedené S tavby, budou provedeny v sou ladu s § 2 2 Ž Z Z V Z  Zm ěny, jež  jso> 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokum entac i Zm ěny, je jíž  součástí je  i ten to  Zm ěnový list. V  osta tn ím  zůstávají prava a povinnosti 

O b jednate le  a Zhotov ite le  s jednané ve S m louvě nedotčeny. S m luvní strany shodně prohlašu jí, že Z m ěny dle tohoto Zm ěnového listu nejsou zlepšením  d le čl. 13.2 
S m luvních  podm ínek. Na důkaz toho připo ju jí p řís lušné osoby op rávněné jedn a t jm énem  nebo v zastoupení O bjednate le  a Zhotov ite le  své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba O bjednate le  

d le  § 24 S m ěrn ice G Ř  č. 18/2017 ver. 1.2)
jm éno datum

1  0  - 0 5 -  2021

podpi:

Zhotovitel jm éno
ía ,u m n  i  - l i s -  ? n ? i

podpis -

Č íslo  paréN



Aspe Firma: Společnost Žabovřeská Brno Příloha č.9 Strana: I
3.6.18.9 Datum: 18.03.2021 Čas: 7:38:16

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěíslo:75.3

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 -1/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I 
Číslo a název SO/PS: C 121 - Komunikace - dopravní značení - kraj

Číslo a název rozpočtu: C 121 - Komunikace - dopravní značení - kraj

Změna soupisu prací (SO/PS)

Skupina Změn: 3
Por. č 

pol. Kód položky Název položky m . j .

Množství ve 
Smlouvč

Množství ve 
Zmčnč

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvč v 

Kč

Zmčny 
záporné v 

Kč

Zmčny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Zmčnč v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%

10 11 12 13 14
91228.

91238.

914131.

914133-01.

914431.

914521.

914561.

914913-01.

914921

9I4C41.

SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT 
VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU
SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST
HMOT - NÁSTAVCE NA SVODIDLA VČETNĚ
ODRAZNÉHO PÁSKU

DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI 
OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DODÁVKA A 
MONTÁŽ

DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI 
OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DEMONTÁŽ

DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ 
FÓLIE TŘ 2 - DODÁVKA A MONTÁŽ

DOPRAV ZNAČ VELKOPLOŠ OCEL LAMELY 
FÓLIE TŘ 2 - DOD A MONT

DOPRAV ZNAČ VELKOPLOŠ HLINÍK LAMELY 
FÓLIE TŘ 2 - DOD A MONT
SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK 
ZABETON DEMONTÁŽ

SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK 
Z OCEL TRUBEK DO PATKY - DODÁVKA A 
MONTÁŽ

OZNAČ ÚNIKÚ V PHS OCEL S FÓLIÍ TŘ.3 
DODÁVKA A MONTÁŽ

Celkem 1 197 990,42 -195 775,80 3 346,10 1 005 560,72 -192 429,70 -16,06

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

O

Datum:
0 3 -05- 2021

Datum: 0 3 -Ob- 2021



Příloha č. 7

Změnový lis t

Název a evidenční číslo Stavby:
1/42 Brno VMO Žabovřeská 1 - Etapa 1 / ISPROFOND 562 151 0009
Název stavebního objektu/provoznlho souboru (SO/PS):
Komunikace - dopravní značeni - kraj

Číslo SO/PS /
/  čislo Změny SO/PS:

C121 /1

Číslo ZBV:

75.5
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.07.2018 (dále jen Smlo 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská Brno, odštěpný závod MORAVA , oblast JIH, Tovární 3. 612

uva):

30 Brno
Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické verzi
1 Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel 

Popis Změny:__________

Tato Změna se týká napojení, resp. zkrácení na větvi MÚK. Stavba „Napojení Žabovřeských luk“ byla dodatečným 
požadavkem ze strany DPMB a.s. a investorem této akce se stalo samostatně město Brno. Projekčně byla akce 
zpracována v jiném čase, až po odevzdání ZDS stavby VMO a byla s touto stavbou prostorově koordinována. Stavba 
„Napojení" byla rozsahem navázána na stavbu VMO, ale nikoliv obráceně. Vzhledem k výhodné realizaci obou staveb 
současně byly související stavební činnosti upřesněny s dopadem do výkazů výměr obou staveb, viz vyjádření AD ze 
dne 09.03.2021.

Tuto změnu nelze ekonomicky a technicky oddělit od původní zakázky. Zastavení prací na příslušném stavebním 
objektu přímo dotčeném touto Změnou, posléze vypsání a provedení výběrového řízení na realizaci prací obsažených 
v této Změně by mohlo způsobit pozastavení prací Zhotovitele na části Díla, což by mohlo vyvolat v souladu se 
Smlouvou o dílo s tím spojené nároky Zhotovitele.
Dle výše uvedených skutečností lze konstatovat, že podmínky § 222, odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek byly splněny.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem

-2 185,60 0,00 -2 185,60

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
/

Projektant (autorský dozor) jméno d a lu m  n  3  - í i t , -  7 í i 7 i podpis
Supervize jméno datum 0 3 -05- 2027p°dPi
Správce stavby jméno datum 1 0 "05' 2021 podpiŝ.

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součásti výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 22*. Jcž jsou
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti 
Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašuji, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 
Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2)

Zhotovitel jméno

datum 1 0 "05" 2021 podpis

datum 0 3 - 05 -  2021 podpis

Čislo paré:



Příloha č.9
flí&v # -

Aspe Firma: Společnost Zabovřeská Brno 
3.6.18.9 Datum: 18.03.2021

Strana: 1 
Čas: 7:38:16

Rozpis ocenění změn položek -  pro ZBV čís!o:75.5

Evidenční číslo a název stavby: 2014 234 - 1/42 Brno VMO Žabovřeská 1 - Etapa I 
Číslo a název SO/PS: C 121 -  Komunikace - dopravní značení -  kraj

Číslo a název rozpočtu: C 121 - Komunikace - dopravní značení -  kraj

Změna soupisu prací (SO/PS) 

Skupina Změn: 5
Poř. č. 

pol. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvč
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
4 91267. ODRAZKY NA SVODIDLA \

Celkem 27 866,40 -2 185,60 0,00 25 680.80 -2 185,60 -7,84

N

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum Datum: 0 3 -Ob- 2021



Příloha č. 7

Změnový lis t

Název a evidenční číslo Stavby:
I/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I / ISPROFOND 562 151 0009
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Provizorní komunikace - ODSTRANĚNI

Číslo SO/PS /
/  číslo Změny SO/PS:

C141.1.2 /1

Číslo ZBV:

76.5

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.07.2018 (dále jen Smlo 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská Brno. odštěpný závod MORAVA . oblast JIH, Tovární 3, 612

uva):

)0 Brno
Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické verzi
1 Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel 

Popis Změny:

Předpokladem tohoto provizorního SO C141.1.1 bylo propojení stávající komunikace VMO a nové obslužné 
komunikace SO C105. Provizorní komunikace byla navržena do realizace ve fázi, kdy zhotovitel ještě neměl mít 
zrealizován nový úsek VMO, tedy docházelo k výškovému napojení na stávající vozovku - frézování.
Zhotovitel v rámci optimalizovaného postupu výstavby, realizoval v předstihu větev VMO a až na ni dopojil provizorní 
komunikaci, rovněž takto provedl napojení na novou obslužnou komunikaci C105. V důsledku této optimalizace, 
minimalizoval zásahy do nových vozovek a výrazně zmenšil objem prováděných prací.
Vzhledem k tomu, že tato ZBV -  odstranění provizorní komunikace úzce souvisí se ZBV č. 44 -  zřízení provizorní 
komunikace, kde dochází k ponížení zřízení komunikace, dochází tudíž i k ponížení odstraňovaných konstrukcí v této 
ZBV. Týká se pol. č. 1,2,3, 4, 5.

Tuto změnu nelze ekonomicky a technicky oddělit od původní zakázky. Zastavení prací na příslušném stavebním 
objektu přímo dotčeném touto Změnou, posléze vypsání a provedení výběrového řízení na realizaci prací obsažených 
v této Změně by mohlo způsobit pozastavení prací Zhotovitele na části Díla, což by mohlo vyvolat v souladu se 
Smlouvou o dílo s tím spojené nároky Zhotovitele.
Dle výše uvedených skutečností lze konstatovat, že podmínky § 222, odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek byly splněny.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných celkem

-8 4  2 3 0 ,4 2 3 2 6  1 8 9 ,6 0 241 9 5 9 ,1 8

Podpis vy jadřu je  souhlas se Zm ěnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum 0 3 "05" 2021 podpis

Supervize jméno datum 0 3 -05- 2021 podpis

Správce stavby jméno datum 1 0 -05" 2021 podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § zzz cůví. pněny, jez jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva aT>ovinnosti 
Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 
Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2) jméno datum*! 0 -05- 2021

<
podpis

Zhotovitel jméno datum 0 3 -05- 2021 podpiá

Číslo paré:



Firma: Společnost Žabovřeskú Brno Příloha č.9 Strana: I 
Čas: 7:09:14

Aspe
3.6.18.9 Datum: 18.03.2021

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěíslo:76.5 '

Evidenční číslo a název stavby: 2 0 1 4  2 3 4  - 1/42 Brno VMO Žabovřeská I - Etapa I 

Číslo a název SO/PS: C 141.1 - Provizorní komunikace

Číslo a název rozpočtu: C 141.1 .2  - Provizorní komunikace - ODSTRANĚNÍ

Změna soupisu prací (SO/PS) 

Skupina Změn: 5
Poř. č. 

pol. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Zmčnč
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1

2

3

4

5

11352-01

11372.

12373-01.

17110-01.

18110.

ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH OBRUBNÍKŮ 
BETONOVÝCH
FRÉZOVÁNÍ VOZOVEK ASFALTOVÝCH

ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A 
ŽELEZNIC TŘ. I

ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE 
ZHUTNĚNÍM

ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ 
TŘ. 1

1

Celkem 529 -101,99 -84 230,-42 0,00 •145 171,57 -84 230,42 -15,91

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum:
0 3 -05- 2021

Datum:
0 3 -05- 2021


